
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1489   del 22/04/2024

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
Casa  Serena.  Fornitura  macchina  sottovuoto  da  tavolo  tramite  MePa.
Aggiudicazione alla Fialco s.r.l.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che la macchina sottovuoto per la preparazione dei pasti in dotazione all’Istituto Casa

Serena è molto vecchia e necessita di continue dispendiose riparazioni e potrebbe rompersi da un

momento all’altro,  pertanto è necessario  sostituirla  ;

CONSIDERATO  che,  come stabilito  nella  determinazione  dirigenziale  n.  1264 del  04.04.2024,

sono stati chiesti sette preventivi sul MEPA per la fornitura di cui sopra alle ditte CE.DI.Nord s.r.l.,

Alcobar s.r.l., Fialco s.r.l., Alisea s.r.l., Tecno Gestioni di Cappai Roberto, Gianni Enzo e  Siat s.a.s.

di Sias Antonio;

PRESO ATTO che entro il termine previsto nella RDO 4240567 sono pervenuti il preventivo della

ditta Fialco S.r.l. per un importo netto di euro 600,00  e quello della ditta Alcobar srl per un importo

netto di euro 650,00. Pertanto l’aggiudicazione deve essere effettuata a favore della ditta Fialco s.r.l

per un importo lordo pari ad € 732,00;

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il codice Cig B12A77AAB5; 

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

        Pagina 1 di 4



conflitto  di interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla  normativa in tema di

prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs.  267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la  competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

Visto il Decreto Legislativo n.36/2023

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 14 Dicembre 2023 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2024-2026 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.1  del  9  Gennaio  2024  di  approvazione  del  PEG

FINANZIARIO 2024-2026;

DETERMINA

1- di affidare la fornitura all'Istituto Casa Serena di una macchina sottovuoto per la preparazione dei

pasti alla ditta Fialco in base alla RDO n.  4240567 espletata sul MEPA;

2-  di  trasformare  in  impegno  di  spesa,  per  l’importo  lordo  di  euro  732,00 la  prenotazione  I=

2024/4202  assunta  sul  capitolo  70049/15  (ACQUISIZIONE  ATTREZZATURE  PER  CASA

SERENA - FIN. AVANZO VINC. LR 21/99) e svincolare la restante somma di euro 122,00;

3- di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre del 2024

Estensore dott.Giuseppe Capecci 
Servizio Casa Serena

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

        Pagina 2 di 4



      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Sub Impegno 2024 70049/15 2024/4202 732,00

Diminuzione 2024 70049/15 2024/4202 122,00

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

